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_________________ 

Số:          /KH-BCĐ 
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Hưng Yên, ngày        tháng 4 năm 2022 

 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị chuyên đề và tập huấn nghiệp vụ công tác  

cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2022 
________________________ 

 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 196/KH-UBND ngày 24/12/2021 của UBND tỉnh 

về cải cách hành chính (CCHC) nhà nước tỉnh Hưng Yên năm 2022; 

 Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội 

nghị chuyên đề và tập huấn nghiệp vụ công tác CCHC năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nâng cao nhận thức của lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh, UBND cấp 

huyện trong triển khai nhiệm vụ CCHC của tỉnh. 

2. Củng cố kiến thức, kỹ năng cần thiết của cán bộ, công chức trong triển 

khai các nhiệm vụ công tác CCHC của tỉnh và của cơ quan, đơn vị, góp phần 

nâng cao hiệu quả hoạt động của bộ máy hành chính nhà nước và thay đổi tích 

cực trong cung cách phục vụ người dân, doanh nghiệp của các cấp chính quyền 

trên địa bàn tỉnh. 

3. Nội dung đào tạo, bồi dưỡng phải phù hợp với thực tiễn, đối tượng 

tham gia; ứng dụng được ngay vào công việc triển khai nhiệm vụ CCHC tại các 

cơ quan, đơn vị. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG VÀ SỐ LƯỢNG 

1. Hội nghị chuyên đề CCHC: 

a) Nội dung: Vai trò, trách nhiệm của lãnh đạo sở, ban, ngành tỉnh; 

UBND cấp huyện, cấp xã trong thực hiện cải cách hành chính nhà nước. 

b) Đối tượng và số lượng đại biểu tham dự: 

- Lãnh đạo sở, ban, ngành tỉnh và UBND cấp huyện: 30 người; 

- Thành viên Tổ tham mưu giúp việc Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh: 12 người. 

2. Tập huấn nghiệp vụ công tác CCHC: 

a) Nội dung: 

- Chuyên đề 1: Công tác chỉ đạo, điều hành, tham mưu triển khai các 

nhiệm vụ; quy trình thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính nhà nước; 

- Chuyên đề 2: Cải cách thể chế; 
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- Chuyên đề 3: Cải cách thủ tục hành chính; 

- Chuyên đề 4: Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước; 

- Chuyên đề 5: Cải cách chế độ công vụ; 

- Chuyên đề 6: Cải cách tài chính công (trọng tâm là nhiệm vụ đẩy mạnh 

thực hiện cơ chế tự chủ trong đơn vị sự nghiệp); 

- Chuyên đề 7: Xây dựng và phát triển Chính phủ điện tử, Chính phủ số. 

b) Đối tượng và số lượng: 

- Công chức thuộc UBND cấp huyện: 146 người. 

- Cán bộ, công chức thuộc UBND cấp xã: 483 người. 

 (Chi tiết tại phụ lục kèm theo). 

III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ 

1. Hình thức tổ chức: Trực tiếp. 

2. Thời gian: 

a) Đối với Hội nghị chuyên đề CCHC: Dự kiến 01 ngày, tổ chức trong 

tháng 4/2022; 

b) Đối với tập huấn nghiệp vụ công tác CCHC: Dự kiến 02 ngày/lớp, 

hoàn thành trước 31/5/2022.  

3. Địa điểm: 

a) Đối với Hội nghị chuyên đề: Tại thành phố Hưng Yên. 

b) Đối với các lớp tập huấn cho đối tượng thuộc UBND cấp huyện và 

UBND cấp xã: Tại các huyện, thị xã, thành phố. 

(Sở Nội vụ sẽ có Giấy mời cụ thể sau). 

4. Kinh phí:  

Kinh phí tổ chức Hội nghị và các lớp tập huấn thực hiện theo Quyết định 

số 2999/QĐ-UBND ngày 21/12/2021 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc giao 

chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2022.  

 Việc quyết toán các nội dung chi phục vụ Hội nghị và các lớp tập huấn 

đảm bảo theo quy định pháp luật hiện hành. 

IV. TÀI LIỆU VÀ BÁO CÁO VIÊN 

1. Đối với Hội nghị chuyên đề CCHC: Mời báo cáo viên của Bộ Nội vụ 

chuẩn bị tài liệu và trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm. 

2. Đối với các lớp tập huấn nghiệp vụ công tác CCHC: 

Giao các sở, ngành: Văn phòng UBND tỉnh, Nội vụ, Tư pháp, Tài chính, 

Thông tin và Truyền thông biên soạn tài liệu tập huấn gửi Sở Nội vụ tổng hợp 
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chung và cử công chức thuộc quyền quản lý là thành viên Tổ tham mưu giúp 

việc Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh trực tiếp truyền đạt nội dung tập huấn thuộc đơn vị 

phụ trách. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh: 

a) Tham gia đầy đủ Hội nghị chuyên đề CCHC và chỉ đạo, cử công chức 

thuộc quyền quản lý tham gia tập huấn; 

b) Chỉ đạo công chức là thành viên thuộc Tổ tham mưu giúp việc Ban Chỉ 

đạo CCHC tỉnh biên soạn tài liệu tập huấn gửi về Sở Nội vụ trước ngày 20 

tháng 4 năm 2022 để tổng hợp, phê duyệt tài liệu tập huấn và làm báo cáo viên 

các lớp tập huấn (nếu có) theo quy định. 

2. Tổ tham mưu giúp việc Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh: 

a) Biên soạn nội dung tài liệu theo nội dung chuyên đề phụ trách; 

b) Tham gia làm báo cáo viên các lớp tập huấn; 

c) Tham mưu tổ chức các lớp tập huấn đạt hiệu quả cao. 

3. Các sở, ban, ngành tỉnh (Không có lãnh đạo tham gia Ban chỉ đạo 

CCHC tỉnh): Cử đại biểu tham gia Hội nghị chuyên đề đảm bảo đúng thành 

phần theo quy định. 

4. UBND các huyện, thị xã, thành phố: 

a) Cử đại biểu tham gia Hội nghị chuyên đề đảm bảo đúng thành phần 

theo quy định; 

b) Triệu tập cán bộ, công chức thuộc thẩm quyền quản lý tham gia các lớp 

tập huấn và quản lý các đối tượng tập huấn thuộc thẩm quyền theo quy định;  

c) Lập danh sách học viên tham gia gửi về Sở Nội vụ trước ngày 20 

tháng 4 năm 2022 để có cơ sở tổng hợp, tổ chức tập huấn theo quy định; 

d) Bố trí địa điểm và phối hợp với Sở Nội vụ tổ chức các lớp tập huấn 

đảm bảo đáp ứng yêu cầu.  

5. Sở Nội vụ: 

a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, tham mưu tổ chức 

triển khai thực hiện kế hoạch đảm bảo nội dung, chương trình đề ra; bố trí địa 

điểm, chuẩn bị tài liệu, mời báo cáo viên cho Hội nghị chuyên đề, tập huấn 

CCHC; gửi giấy mời đến các cá nhân tham gia Hội nghị chuyên đề; triệu tập học 

viên tham gia tập huấn tập huấn đảm bảo đúng thành phần, số lượng. 

b) Dự toán ngân sách và đảm bảo đầy đủ các điều kiện cần thiết để phục 

vụ Hội nghị chuyên đề, tập huấn CCHC. 

c) Tổng hợp và phê duyệt tài liệu tập huấn. 
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d) Theo dõi, đánh giá kết quả Hội nghị chuyên đề, tập huấn CCHC gắn 

với trách nhiệm người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị chuyên đề và tập huấn nghiệp vụ 

công tác cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2022 của Ban Chỉ 

đạo cải cách hành chính tỉnh; yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan 

tổ chức triển khai có hiệu quả Kế hoạch này./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Thành viên BCĐ và tổ tham mưu  

  giúp việc BCĐ CCHC tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Trung tâm Thông tin-Hội nghị tỉnh; 

- Trung tâm PVHHC&KSTTHC; 

- CV: HCTCĐức;  

- Lưu: VT, BCĐ, CVNCNH.  
 

TRƯỞNG BAN 

    

 

 

 

 

 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Duy Hưng 
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